
segunda-feira, 06 de julho de 2009 3
Diário Oficial

Executivo  4
DOS SANTOS, matricula n° 57174477/1, cargo de  MOTORISTA, 
lotado no DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DA REDE 
ASSISTENCIAL, a perceber Gratificação de Tempo Integral.
AUTORIZAR, a contar de 05.06.2009, o servidor ANTONIO 
MARCOS DA SILVA SARAIVA, cargo de MOTORISTA, 
matricula n° 57205081/1, lotado na DIRETORIA OPERACIONAL, 
a perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 
70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA N° 618 DE 18 DE JUNHO DE 2009
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, e considerando o 
Processo de n° 123465/2009.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a servidora SYLVIA REGINA VASCONCELOS 
DE AGUIAR, matricula n° 5778654/2, cargo de ENFERMEIRO, 
lotado na UNIDADE DE REFERENCIA ESPECIALIZADA MATERNO 
INFANTIL, a participar do Mestrado em Doenças Tropicais, 
realizado pelo Núcleo de Medicina Tropical da Universidade 
Federal do Pará, no período de 01.05.2009 a 01.04.2011, com 
garantia de seus vencimentos e vantagens.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 03.07.2009
MARIA SILVIA MARTINS COMARÚ LEAL
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

portaria
Número de Publicação: 11768
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA
DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
L.M. 84032A/1 – 17.06.09

NOME            : ANDREA LISBOA DE SOUZA
MATRICULA   :55587952-1
CARGO           : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO       : PROVISÓRIA
PERÍODO       : 10.06.09 a 04.07.09 (25) dias.

L.M. 84032A/2 – 17.06.09
NOME            : ANDREA LISBOA DE SOUZA
MATRICULA   : 55587952-2
CARGO           : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO       : PROVISÓRIA
PERÍODO       : 10.06.09 a 04.07.09 (25) dias.

L.M. 84030A/2 – 17.06.09
NOME            : CLEIDE MARIA SOARES DA SILVA
MATRICULA   : 57192782-2
CARGO           : TECNICO EM ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : CS. ICOARACI
PERÍODO       : 04.06.09 a 23.06.09 (20) dias.

L.M. 84219A/2 – 22.06.09
NOME            : DEBORAH KATHLEENN DE CARVALHO COSTA
MATRICULA   : 57173752-2
CARGO           :NUTRICIONISTA
LOTAÇÃO       : ESCOLA TECNICA DO SUS
PERÍODO       : 14.06.09 a 25.07.09 (42) dias.

L.M. 84149A/1 – 19.06.09
NOME            : EVELIN PAULA DA SILVA FRANCO
MATRICULA   : 57198123-2
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : UR PSICOSSOCIAL
PERÍODO       : 12.06.09 a 26.06.09 (15) dias.

L.M. 84182A/1 – 22.06.09
NOME            : FRANCISCO JOSE SERRA DE BEZERRIL MAIA
MATRICULA   : 5717432-1
CARGO           : MEDICO
LOTAÇÃO       : DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
PERÍODO       :  09.06.09 a 08.07.09 (30) dias.

L.M. 84151A/1 – 19.06.09
NOME            :GLEICE DOS SANTOS CABRAL
MATRICULA   : 57191319-1
CARGO           :FARMACEUTICA
LOTAÇÃO       :LACEN
PERÍODO       : 10.06.09 a 30.06.09 (21) dias.

L.M. 84170A/1  - 22.06.09
NOME            : LUCIMAR AZEVEDO MOURA
MATRICULA   : 5088119-1
CARGO           : FARMACEUTICO
LOTAÇÃO       : CS. MARCO
PERÍODO       :  15.06.09 a 24.06.09 (10) dias.

L.M.84161A/1 – 22.06.09
NOME            : MARIA IVANY ALVES OLIVEIRA
MATRICULA   : 98957-2
CARGO           :AUXILIAR DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       : 08.06.09 a 02.07.09 (25) dias.

L.M. 84196A/1 – 22.06.09
NOME            : MARIA SUELI MARTINS MACEDO
MATRICULA   : 57175529-1
CARGO           : NUTRICIONISTA
LOTAÇÃO       : CS. CREMAÇÃO
PERÍODO       :  04.06.09 a 14.06.09 (11) dias.

L.M. 84095A/1 – 18.06.09
NOME            : NELMA MARIA CARVALHO CAVALCANTE
MATRICULA   : 77453-1
CARGO           :ODONTOLOGO
LOTAÇÃO       : 1°CRS
PERÍODO       : 10.06.09 a 09.07.09 (30) dias.

L.M. 84010A/1 – 17.06.09
NOME            : RISOMAR GARCIA FIEL DE ARAUJO
MATRICULA   :108057-1
CARGO           :ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : URE PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO       :  10.06.09 a 30.06.09 (21) dias.

L.M. 84173A/1 – 22.06.09
NOME            : RITA DE CASSIA DA SILVA FREITAS
MATRICULA   :55589966-1
CARGO           :TECNICO PATOLOGIA CLINICA
LOTAÇÃO       : LACEN
PERÍODO       : 15.06.09 a 31.07.09 (47) dias.

L.M. 84055A/1 – 18.06.09
NOME            : SANDRA MARIA VILHENA SOUZA
MATRICULA   : 119652-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       :CS. BENGUI
PERÍODO       :  01.06.09 a 11.06.09 (11) dias.

L.M. 83973A/1 – 16.06.09
NOME            : TELMA LUCIA DE OLIVEIRA E SILVA
MATRICULA   : 5811554-2
CARGO           : PEDAGOGO
LOTAÇÃO       : DIVISÃO DE TREINAMENTO
PERÍODO       :  01.06.09 a 30.07.09 (60) dias.

L.M. 84005A/1 – 17.06.09
NOME            : VALDEMAR NEGREIROS DE CARVALHO JUNIOR
MATRICULA   : 55586321-2
CARGO           :FISIOTERAPEUTA
LOTAÇÃO       : URE DEMETRIO MEDRADO
PERÍODO       :  04.06.09 a 18.07.09 (45) dias.

L.M.84185A/1 – 22.06.09
NOME            : VERONICA MARGARIDA COSTA DE MORAES
MATRICULA   : 57197121-1
CARGO           : CONSULTOR JURIDICO
LOTAÇÃO       : GABINETE
PERÍODO       : 09.06.09 a  08.07.09 (30) dias.

LICENÇA PRORROGAÇÃO:
L.M. 83991A/1 – 17.06.09

NOME            : ELIETE SANTOS DE OLIVEIRA
MATRICULA   : 97250-1
CARGO           :AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO       :DIRETORIA OPERACIONAL
PERÍODO       : 31.05.09 a 19.06.09 (20) dias.

L.M. 84103A/1 – 18.06.09
NOME            : EUZENIR LISBOA COSTA
MATRICULA   : 593508-2
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : URE DEMETRIO MEDRADO
PERÍODO       :  02.06.09 a 31.07.09 (60) dias.

L.M. 84221A/1 – 22.06.09
NOME            :NATALINA DA COSTA CORREA
MATRICULA   :57190492-1
CARGO           :FARMACEUTICO
LOTAÇÃO       : 1°CRS
PERÍODO       : 11.06.09 a 05.07.09 (25) dias.

L.M. 84123A/1 – 19.06.09
NOME            : FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS SILVA
MATRICULA   : 5483123-2
CARGO           : AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO       :  HRAS
PERÍODO       :  25.06.09 a 22.08.09 (58) dias.

L.M. 83487A/1 – 22.06.09
NOME            : KAREN YASMIN PINA CERQUINHO
MATRICULA   : 57194700-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : DDV
PERÍODO       : 16.05.09 a 13.08.09 (90) dias.

L.M. 84199A/1 – 22.06.09
NOME            : PAULA RUTH LEAL MARINHO
MATRICULA   : 81698-1
CARGO           : AUXILIAR DE INFORMÁTICA
LOTAÇÃO       : DIVISÃO DE EXECUÇÃO FINANCEIRA
PERÍODO       : 11.06.09 a 10.07.09 (30) dias.

L.M.84152A/1 – 19.06.09
NOME            : SARA MARIA DE CARVALHO ALVES
MATRICULA   : 93041-1
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : 1°CRS
PERÍODO       : 10.06.09 a 09.07.09 (30) dias.

LICENÇA P/ ACOMPANHAR PESSOA DA FAMÍLIA:
L.M. 84081A/1 – 18.06.09

NOME            : IVANILDES MANDU MARQUES
MATRICULA   :54194771-1
CARGO           :AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : URE AIDS
PERÍODO       : 08.06.09 a 18.06.09 (11) dias.

L.M. 84006A/1 – 17.06.09
NOME            : MARIA DE NAZARÉ ARAUJO LIMA
MATRICULA   :54184886-2
CARGO           : NUTRICIONISTA
LOTAÇÃO       : DRH
PERÍODO       : 05.06.09 a 04.07.09 (30) dias.

LICENÇA MATERNIDADE:
NOME            : MONIQUE ELAINE SANTOS BRASIL
MATRICULA   : 57194346-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : URE MIA
PERÍODO       :  01.06.09 a 27.11.09 (180) dias.

LICENÇA PATERNIDADE:
CERTIDÃO DE NASCIMENTO Nº 586.523/29.06.09

NOME            : RAFAEL DAVID MONTEIRO PEREIRA
MATRICULA   : 57205147-1
CARGO           : ECONOMISTA
LOTAÇÃO       : GABINETE
PERÍODO       :  26.06.09 a 05.07.09 (10) dias.
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÃO NO DOE: 
31.452/02.07.09

INCAPACIDADE DEFINITIVA:
L.M. 3786/08 – 19.11.2008

NOME             : MARIA DAS GRAÇAS PIAULINO CARVALHO
MATRICULA   : 5182689-1
CARGO           : AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO       : 11°CRS
A PARTIR DE  : 22.10.2008
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÃO NO 
DOE:31.451/901.07.09

RESUMO DE PORTARIAS:
Port:  nº. 550/26.06.09 - CONCEDER

NOME           : ALZIMEIRA NAZARÉ SANTOS DOS SANTOS
MATRICULA : 5143594-1
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO    : UR PSICOSSOCIAL
TRIÊNIO       : 14.08.05 a 13.08.08
PERÍODO     : 01.06.09 a 30.06.09  (30 )dias.

Port:  nº.551/26.06.09 - CONCEDER
NOME           : ROSANGELA MARQUES DE AZEVEDO
MATRICULA : 5150264-1
CARGO        : AUXILIAR DE SAÚDE
LOTAÇÃO    : CS. MAGUARI
TRIÊNIO       : 02.07.99 a 01.07.02
PERÍODO     : 01.07.09 a 30.07.09  (30) dias.

Port:  nº.553/26.06.09 - CONCEDER
NOME           : LUCIENY DA SILVA PONTES
MATRICULA : 54189995-1
CARGO        : FISIOTERAPEUTA
LOTAÇÃO    : URE MIA
TRIÊNIO       : 20.04.05 a 19.04.08
PERÍODO     : 01.07.09 a 30.07.09  (30) dias.

Port:  nº. 555/26.06.09 - CONCEDER
NOME           : RAIMUNDA SELMA DO AMARAL SOARES
MATRICULA : 3203220-1
CARGO        : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO    : CAPS ICOARACI
TRIÊNIO       : 19.01.05  a 18.01.08
PERÍODO     :  03.07.09 a 01.08.09  (30)dias.

Port:  nº. 583/26.06.09  -  CONCEDER
NOME           : LINDAURA APARECIDA FRANCELYNA ESTEVES 
MONTEIRO
MATRICULA : 54190084-1
CARGO        : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO    : URE MIA
TRIÊNIO       : 20.04.05 a 19.04.08
PERÍODO     : 01.07.09 a 30.07.09  (30) dias.

Port:  nº. 601/26.06.09 - CONCEDER
NOME           : CELSO ADRIANO SOUZA CONCEIÇÃO
MATRICULA : 54189006-1
CARGO        : NUTRICIONISTA-LOTAÇÃO    : CAPS ICOARACI
TRIÊNIO       : 25.02.05 a 24.02.08
PERÍODO     : 03.07.09 a 01.08.09  (30) dias.


